27Teresina - Quinta-feira, 25 de setembro de 2008

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA
Contrato N.° 163/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a) MICROSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA;
OBJETO: Prestação de Serviços de fornecimento de equipamento fotográfico
para a sede da Fundac; VALOR: R$ 3.020,00 (três mil e vinte reais) em parcela
única; Projeto/Atividade: 2283; Fonte de Recurso: 12; Elemento de Despesa:
449052; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16/09/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA
Contrato N.° 165/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a) MICROSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA;
OBJETO: Prestação de Serviços de fornecimento de equipamentos de
informática para a Sede e Casas de Cultura da Fundac; VALOR: R$ 1.990,00
(hum mil novecentos e noventa reais) em parcela única; Projeto/Atividade:
2283; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 449052; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 19/09/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
 DO CONTRATO Nº 130/08.

A FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC na conformidade do
artigo 10 do Decreto Estadual nº 11569 de 10/12/2004 (que aprovou o
Estatuto da FUNDAC), VEM retificar através do presente termo, a descrição
referente à assinatura da Presidente da Fundac no contrato, Extrato
Publicado no D.O.E. N° 159, 21/08/2008, pág. 12, devendo o mesmo ser
RETIFICADO para SÔNIA MARIA DIAS MENDES - PRESIDENTE. A
presente retificação tem efeitos retroativos para a data da assinatura do
Contrato n° 060/2008, qual seja, 01/08/2008.
CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
 PRESIDENTE

OF. 090

EXTRATO DO CONTRATO Nº 291/2008

PROCESSO Nº 745/2006
CONVITE: Nº 062/2006
CONTRATO Nº 291/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de recursos do estado do Piauí)
CONTRATADA: FRANÇA GUEDES ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: A CONTRATADA se obriga na Construção de Praça Pública
com 1.297,72 m² a ser construída no Município de Gilbués/PI.
VALOR: R$ 50.086,18 (cinqüenta mil, oitenta e seis reais e dezoito centavos).
PRAZO:  60 (sessenta) dias.
FONTE DOS RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Benedito
de França Guedes Filho, pela FRANÇA GUEDES ENGENHARIA LTDA.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 023/2007

PROCESSO Nº 1.035/2006
CONTRATO Nº 023/2007
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA: LEJAN INDÚSTRIA DE TRANSFORMADORES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao Contrato Nº 023/2007 é estender o
prazo de execução por 60 (sessenta) dias, conforme art. 57 da Lei 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra Ribeiro
Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Gilberto Cordeiro da
Silva, pela LEJAN INDÚSTRIA DE TRANSFORMADORES LTDA.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 142/2006

PROCESSO Nº 941/2006
CONTRATO Nº 142/2006
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA: NORTE SUL CONSTRUÇÕES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao Contrato Nº 142/2006 é estender o
prazo de execução por 90 (noventa) dias, conforme art. 57 da Lei 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Jacinta
Linhares de Azevedo, pela NORTE E  SUL CONSTRUÇÕES LTDA.

OF. 438

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -

EMGERPI – EMGERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2008

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI
avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n° 12/2008,
TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto a contratação da execução das
obras e serviços de engenharia, em regime de empreitada por preço unitário,
aplicáveis à execução das Obras e Serviços da Pavimentação em pedra
poliédrica, no Município de Barreiras do Piauí, Estado do Piauí, compreendendo
os seguintes endereços; rua 04 de Outubro, avenida Meios; rua Marechal
Rondom; rua projetada 4; e rua Casimiro Barreira, compreendendo uma área
total de 5.000,00 m². A licitação, regida pela lei nº8.666, de 21/06/93, será do tipo
menor preço. Os interessados deverão entregar à Comissão de Licitação –
COPEL os documentos de habilitação e propostas, na sede da EMGERPI, à
Rua Altos, nº 3541, bairro Água Mineral, em Teresina, às 10 (dez) horas do dia
13 de outubro de 2008, ocasião em que serão abertos os envelopes de
documentos de habilitação e, havendo condições legais, as propostas de
preços. A forma pela qual deverão ser executadas as obras e serviços licitados
e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação,
estão registradas no Edital, no Projeto Básico e especificações, e na Minuta
de Contrato, tudo o que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados
na sala da COPEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541, bairro Água Mineral, em
Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 22 de setembro de 2008.

Carla Pita Baggio Rezende Santana
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF. 1322

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO  DO  PRIMEIRO TERMO  ADITIVO  AO
 CONTRATO  N° 051/2008

Proc. Adm. Nº. 05777/2008-CPL/PMPI.
Objeto: Constitui objeto desse Termo Aditivo a aquisição de 8.000 (oito
mil) alimentações preparadas (quentinhas comum nº 8), acrescidas ao objeto
do contrato original, no período de setembro a 31 de dezembro de 2008,
por motivos supervenientes.
Contratada: Empresa J. F. DA SILVA SOUSA - ME, CNPJ nº
02.835.342/0001-57.
Fundamentação legal: Art. 65, inciso II e o § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93.
Das demais cláusulas contratuais: Permanecem inalteradas e em pleno
vigor as demais cláusulas contratuais.
Signatários: Francisco Prado Aguiar - Cel PM, Comandante Geral da
PMPI, CPF 066.720.513-68. João Francisco da Silva Sousa, RG nº. 997.339–
SSP/PI e CPF/MF nº. 482.357.093-68.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP
640014-220 - Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  190